www.cmbeberibe.ce.gov.br

Rua Maria Calado, s/n I Centro I Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022/3338.1045
NPJ n. 73.525.198/0001-09

E- ail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

tâmara Munieipal de
BEBEUmE

Página 1 de 1

REQUERIMENTO N. 0211/2019

Requer envio de expediente a todos os Deputados Federais,
solicitando esforços no sentido de fazer uma reforma
previdenciária sem tirar qualquer direito da população
brasileira, bem como criar mecanismos de cobrança e punições
aos verdadeiros devedores e transgressores da Previdência
Social Brasileira, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

o Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Exa., com a finalidade de

requerer o envio de expediente a todos os Deputados Federais, solicitando esforços no sentido de fazer

uma reforma previdenciária sem tirar qualquer direito da população brasileira, bem como criar

mecanismos de cobrança e punições aos verdadeiros devedores e transgressores da Previdência Social

Brasileira.

Justifica-se o presente requerimento acreditando na seriedade do trabalho destes

deputados e na sua capacidade de escolher os melhores caminhos para nosso país, nesse momento que se

aproxima de um grave retrocesso nos direitos previdenciários do povo brasileiro.

Salienta-se que as justificativas de necessidade dessa reforma com o fim de melhorar a

economia brasileira não afasta os graves erros administrativos e a enorme dívida da iniciativa privada que

levou a Previdência a essa complexa crise financeira. O povo brasileiro, vítima dessa gravosa mudança, em

nada contribuiu para esse déficit previdenciário, como os defensores da reforma defendem.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 09 DE MAIO DE 2019.

?P__://ph~·
DERSON PEROBA GOMES
Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br